According to Markowski⁸ the manuscript dates from the last quarter of the fourteenth century. Without giving details Smahel says the same⁹. Apparently, Markowski's dating should also be applied to the first tract of the manuscript, viz. the *sophistria*-tract, which is called by him: «Praskie disputata sophistriae» («*sophistria*-tract from Prague»). I shall try to adduce further evidence to date our *sophistria*-tract by drawing a conclusion from a list of the medieval authors mentioned in the text (§ II. 2.5 below).

2. The contents of the *sophistria*-tract of manuscript C

2.1. The incipit and the explicit¹⁰

The incipit:

⁵ M. Markowski, *Buridanizm ...*, 1971, p. 411.

⁶ ibidem, p. 410.

⁷ F. Smahel, «Verzeichnis der Quellen ...», 1980, p. 34 (his nr. 96/A), p. 44 (171/A-B), pp. 47-48 (191/A, 192/A, 193/A and 194/A).

⁸ M. Markowski, *Buridanizm ...*, 1971, p. 405.

⁹ See Smahel's list.

¹⁰ My transcriptions of the manuscripts are in classical Latin.

<QUAESTIO I>

Utrum quattuor sint quaestiones scibiles

Quoniam quattuor sunt quaestiones scibiles, ut patet secundo *Posteriorum*, ideo procedendo iuxta ordinem istarum quaestionum circa principium sophistriae quaeritur primo

UTRUM SOPHISTRIA SIT.

DICITUR QUOD SIC, ut patet primo *Elenchorum* et communiter auctoritate omnium logicorum.

IN OPPOSITUM: scientia cuius ly <argumentatio sophistica> est subiectum adaequatum, non est; igitur <etcetera>. Consequentia tenet: quia talis debet dici <sophistria>. Antecedens probatur: quia aliquae eius conclusiones sunt formandae et demonstranda; igitur illarum scientia non est, et per consequens totalis sophistria non est.

Nota: sophistria totalis simpliciter est habitus aggregatus ex notitiis omnium conclusionum demonstratarum vel demonstrabilium habentium attributionem ad argumentationem sophisticam, et certum est quod talis habitus non est, ut patet per rationem post oppositum.

Alia est sophistria totalis respective et est aggregatum ex pluribus notitiis plurium conclusionum, non tamen omnium, habentium attributionem ad argumentationem sophisticam, et talis est.

(APPARATUS CRITICUS: 2) Utrum ... scibiles] *litterae pingues in C. Sint*] sunt C. scibiles] ut pr (?) add. C. 4) procedendo] precedendo C. 6) sit] est C.

NOTAE: 3) Aristotle, *Posterior Analytics*, book II, i, 89 b 23-35. 7) Aristotle, *Sophistical Refutations*, esp. ch. 1)

The explicit:

f. 79rb UTRUM ALIQUA CONSEQUENTIA SIT MALA

ARGUITUR QUOD SIC: aliqua consequentia mala est; igitur etcetera. Consequentia tenet: quia nomina et verba transposita idem significant. Et antecedens patet: quia aliquis paralogismus est.